М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 1 5 »  и ю н я  2 0 1 4  г .                                                            №  7 5 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный мастер спорта России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный мастер спорта

России"

Республика Башкортостан

Борьба на поясах

Рахматуллин Альберт Равилевич

Республика Дагестан

Спортивная борьба

Гойгереев Бекхан Салавдинович

Курбаналиев Магомед Магомедович

2

Карачаево-Черкесская Республика

Борьба на поясах

Токов Арсен Борисович

Тоторкулов Азамат Магомедович

Тоторкулов Ахмат Алиевич

Республика Мордовия

Борьба на поясах

Муртазин Денис Мянсурович

Чувашская Республика

Легкая атлетика

Соколова Вера Александровна

Камчатский край

Спорт слепых

Францев Иван Вячеславович

Красноярский край

Спортивная борьба

Мельников Никита Васильевич

Тхэквондо (ИТФ)

Павлов Андрей Сергеевич

3

Пермский край

Самбо

Балашова Анна Викторовна

Белгородская область

Самбо

Сидельников Кирилл Юрьевич

Воронежская область

Прыжки на батуте

Азарян Сергей Лаврентьевич

Иркутская область

Универсальный бой

Сафронова Ольга Александровна

Московская область

Дзюдо

Вопросов Кирилл Игоревич

Универсальный бой

Байкова Татьяна Васильевна

4

Новосибирская область

Судомодельный спорт

Чучумашев Алексей Михайлович

Рязанская область

Спорт лиц с поражением ОДА

Богачева Мария Ивановна

Самарская область

Шашки

Дашков Олег Николаевич

Свердловская область

Радиоспорт

Усов Олег Николаевич

Самбо

Сороноков Валерий Владимирович

Ханты-Мансийский автономный округ

Армспорт

Волкова Алина Андреевна

5

город Москва

Армспорт

Гаврилова Ольга Владимировна

Самбо

Михайлин Вячеслав Вячеславович

Приказчиков Владимир Александрович

Харитонова Анна Игоревна

Судомодельный спорт

Барбин Александр Николаевич

Тхэквондо (ИТФ)

Марцевич Денис Васильевич

Пиксаев Евгений Павлович

город Санкт-Петербург

Самбо

Стишак Анатолий Александрович

Тхэквондо (ИТФ)

Клочкова Мария Евгеньевна

Министр В.Л. Мутко